CAMARA MUNICIPAL DEITAPEyU
- Estado de São ^ ^

INDICAÇÃO N" 843 / 2019

ENCA%

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, que junto a
Secretária de Desenvolvimento Econômieo aos

cuidados do Secretário Sr. Mauro Martins

Júnior, informe sobre a instalação do Mercado
Municipal em nosso Município - Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Prefeito Munieipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que junto a
Secretária de Desenvolvimento Eeonômieo aos cuidados do Secretário Sr. Mauro

Martins Júnior, informe sobre a instalação do Mercado Municipal em nosso Município
-Itapevi-SP. - -

A \ ' --'r li ' ■ . :;7.v.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

R O T O C O LO

o 1 HAB. 2019

Câmara Municipal de Haj
Estagiário (a)

Com o erescimento da eidade e a neeessidade de ofereeer produtos diferenciados

e específicos de diversas regiões do Brasil a toda a população itapeviense, trago a esta
easa de Leis essa indicação. O Mercado Municipal é um tradicional espaço
multieultural, exemplo o Mercado Municipal de São Paulo. Outro fator de grande
importância seria a geração de empregos a ser eriada para o funeionamento deste tipo de
coméreio loeal, eomo servidores diretos, indiretos e terceirizados, aumentando o fluxo

de moradores de cidades vizinhas no comércio de nossa cidade. Viabilizando uma

oportunidade de favorecer o turismo e emprego em Itapevi.

"O Mercado Municipal é o espelho da história e da eultura de uma cidade".

Sala das Sessões Benvindo reira Nery, 01 de Março de 2019.

Ivonildo Andrade da Hora

'  VEREADOR "CHAMBINHO"
Vice-Presidente

Kua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br